Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.04.2023 № 310-п
г. Тутаев

О внесении изменений в Устав

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих
организациях», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», с целью приведения уставов
муниципальных образовательных учреждений Тутаевского муниципального
района в соответствие с действующим законодательством Администрация
Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в устав Муниципального
общеобразовательного учреждения лицей № 1 Тутаевского муниципального
района, утверждённый постановлением Администрации Тутаевского
муниципального района от 19.12.2022 №963-п «Об утверждении устава
муниципального общеобразовательного учреждения».

2. Полномочием по регистрации изменений в устав Муниципального
общеобразовательного учреждения лицей No 1 Тутаевского муниципального
района наделить Шинкевич Наталью Васильевну.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации Тутаевского муниципального района по
социальным вопросам Иванову О.Н.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его
подписания.

Временно исполняющий
полномочия Главы Тутаевского
муниципального района О.В. Низова

Приложение к
Постановлению Администрации

Тутаевского муниципального района
от 19.04.2023 № 310-п

Изменения
в устав Муниципального общеобразовательного учреждения лицей

№1 Тутаевского муниципального района, утверждённый
постановлением Администрации Тутаевского муниципального района

от 19.12.2022 №963-п «Об утверждении устава муниципального
общеобразовательного учреждения»

В Разделе 1 «Общие положения» пункт 1.2. изложить в следующей
редакции:

«1.2. Учредителем Учреждения и собственником его имущества
является Тутаевский муниципальный район.

Функции и полномочия учредителя Учреждения и собственника
имущества Учреждения от имени Тутаевского муниципального района
осуществляет Администрация Тутаевского муниципального района
Ярославской области (далее -Администрация).

Отдельные функции и полномочия учредителя Учреждения, отдельные
функции и полномочия собственника Учреждения могут быть переданы
Администрацией соответствующему отраслевому (функциональному) органу
Администрации.».